

ZP.271.14.2019

22 listopada 2019 r.

Zamawiający: Gmina Damnica

**Dotyczy postępowania ZP.271.14.2019 pn. „Budowa drogi gminnej nr 120006G w miejscowości Stara Dąbrowa, gmina Damnica”**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwaną dalej „SIWZ”. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

**Wszyscy wykonawcy**

W związku z pytaniami dotyczącymi SIWZ Zamawiający

1. A) Wnosimy o zmianę zapisów SST pkt 5.4.

Wynika z nich, że dopuszcza się betonowanie poniżej 5st C. Proszę o wykreślenie zapisów:

„W przypadkach koniecznych dopuszcza się wykonywanie nawierzchni betonowej w temperaturze powietrza poniżej 50C pod warunkiem stosowania zabiegów specjalnych, pozwalających na utrzymanie temperatury mieszanki betonowej powyżej 50C przez okres co najmniej 3 dni.”  
Gdyż te wymogi są nie do zrealizowania, nikt z wykonawców nie będzie wyceniał podgrzewania betonu drogowego przez 3 dni w zimie.  
Betonowanie w temp. poniżej 5st C spowoduje, że beton nie osiągnie żądanej wytrzymałości na ściskanie. Producent betonu nie udzieli gwarancji na beton układany w takich warunkach tj. poniżej 5st C.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że utrzymuje zapisy SST odnośnie zakresu temperatur wykonywania nawierzchni betonowej. Dopuszcza wykonanie nawierzchni betonowej w temperaturze poniżej 5 stopni C przy zastosowaniu mieszanki betonowej z odpowiednimi dodatkami mrozoodpornymi.

B) Wnosimy o zmianę zapisu SST pkt 5.4. „Nawierzchnia betonowa nie powinna być wykonywana gdy temperatura powietrza jest niższa niż 5oC i nie wyższa niż 25oC” na zapis :„Nawierzchnia betonowa **nie może być wykonywana** gdy temperatura powietrza jest niższa niż 5oC i nie wyższa niż 25oC”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że utrzymuje zapisy SST odnośnie zakresu temperatur wykonywania nawierzchni betonowej. Dopuszcza wykonanie nawierzchni betonowej w temperaturze poniżej 5 stopni C przy zastosowaniu mieszanki betonowej z odpowiednimi dodatkami mrozoodpornymi.

2. Jaki przyjąć stopień wodoszczelności Betonu C25/30 ? W8?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że stopień wodoszczelności betonu C25/30 przewidzianego do wykonania nawierzchni należy przyjąć tak, aby spełnione były wymagania odnośnie ekspozycji betonu w klasie XC2.

3. Czy Beton wymagał będzie uszorstnienia poprzez np. szrotkowanie? Czy wystarczy zatarcie nawierzchni tylko listwą wibracyjną ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z wymogami SST świeżo ułożonej i zagęszczonej nawierzchni betonowej należy nadać teksturę. Sposób teksturowania zostanie określony przez Zamawiającego po ocenie wykonania przez Wykonawcę odcinka próbnego.

4. Czy szczeliny należy zbroić jak jest napisane w pkt 5.10.SST " Zbrojenie szczelin" czy też wystarczy je wypełnić tylko masami zalewowymi ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że szczeliny dylatacyjne w nawierzchni wymagać będą wypełnienia masami zalewowymi lub wkładkami uszczelniającymi.

5. Jeżeli nie będzie można zagęścić podłoża rodzimego do 0,97 co może mieć miejsce w przypadku gruntów gliniastych i nawodnionych czy Zamawiający dopuści do wykonywania konstrukcji drogi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w przypadku nie możliwości uzyskania minimalnego wskaźnika zagęszczenia podłoża rodzimego równego  $I_s = \min. 0,97$  należy zastosować, w porozumieniu z Zamawiającym i po jego akceptacji odnośnie technologii i przewidywanych kosztów, metodę doprowadzenia podłoża do stanu umożliwiającego uzyskanie wymaganego wskaźnika zagęszczenia.

6. Zał nr 4 do SIWZ dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych – Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Świecichowo.”

Załącznik nr 4 zawiera błąd pisarski, który został skorygowany. Załącznik jest do pobrania w pliku „załączniki edytowalne do SIWZ”

KOMISJA PRZETARGOWA :

Grzegorz Kiczmachowski .....  .....

Joanna Jarominiak .....  .....

Martyna Licow .....  .....